

GŁOS

KRAKOWA NIEZALEZNEGO

Nr 5. – 10 grudnia 2012

OD REDAKCJI

Adwent. Czas radosnego oczekiwania na przyjsie Zbawiciela. JuŹ za dwa tygodnie zasiadziemy z najbliŹszymi do wigilijnego stołu. Będziemy łamać się opłatkiem i składać sobie Źyczenia. W tym wyjątkowym czasie nie zapominajmy o ludziach samotnych, zaprosmy ich do swoich domów i podzielmy się z nimi Radosną Nowiną. **W imieniu Redakcji Głosu Krakowa Niezaleźnego składamy wszystkim naszym Czytelnikom najserdeczniejsze Źyczenia. Niech BoŹa Dziecina darŹy radością i pokojem.**

*Podnieś rękę, BoŹe Dziecię,
Błogosław Ojczyznę miłą!
W dobrych radach, w dobrym bycie
Wspieraj jej siłę swą siłą.
Dom nasz i majątność całą,
I wszystkie wioski z miastami.
A Słowo Ciałem się stało
I mieszkało między nami.*



Grzegorz Nieradka
Tel. 784-520-692
Aleksandra Celej
Tel. 669-882-846

MINIONE WYDARZENIA

94. Rocznica Odzyskania Niepodległości w Krakowie

11 listopada 2012 roku, w Święto Odzyskania Niepodległości przez Polskę do Krakowa przybył premier Jarosław Kaczyński wraz z liczną delegacją parlamentarzystów Prawa i Sprawiedliwości. Wspólnie oddali hołd Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu oraz modlili się przy sarkofagu śp. Pary Prezydenckiej. Następnie złożyli kwiaty przed pomnikiem bł. Jana Pawła II na Wzgórzu Wawelskim i u stóp KrzyŹa Narodowej Pamięci (KrzyŹa Katyńskiego). Premier w wywiadzie wspominał swojego brata śp. Lecha Kaczyńskiego: „Prezydent Rzeczypospolitej – Lech Kaczyński - był prezydentem, który wcielał w Źycie idee Polski godnej, niepodległej, liczącej się jako

poważne państwo. Oddawał hołd tym, którzy walczyli za niepodległą Polskę”.

Aleksandra Celej

Wspaniali goście w Krakowskim Klubie GP

Dnia 14 listopada 2012 roku, gościem Krakowskiego Klubu Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki był p. Dariusz Olszewski z Klubu GP w Chicago – działacz Solidarności Walczącej Kornela Morawieckiego. Gość opowiedział o działalności Klubu chicagowskiego, o sytuacji Polonii w Stanach Zjednoczonych oraz wspominał pierwsze dni po 10 kwietnia 2010 roku. Na spotkaniu działacze Krakowskiego Klubu GP otrzymali baner przedstawiający śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, który juŹ dziś ponieśliśmy ze Wzgórza Wawelskiego pod KrzyŹ Katyński. W trakcie tego ciekawego spotkania niespodziewanie odwiedził nas Redaktor Naczelny Gazety Polskiej i Gazety Polskiej Codziennie, p. Tomasz Sakiewicz.

Aleksandra Celej

Protest w obronie Jacka Smagowicza

Dnia 16 listopada 2012 roku działacze NSZZ „Solidarność” oraz Krakowskiego Klubu Gazety Polskiej piketowali pod komendą miejską policji w Krakowie, gdzie przesłuchiwany był p. Jacek Smagowicz. Ten wieloletni członek Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” oraz znany działacz patriotyczny uczestniczył 28 sierpnia br. w zdejmowaniu napisu „im. Lenina” z bramy Stoczni Gdańskiej. Otrzymał za to wezwanie na przesłuchanie. Nasz bohater był wzruszony liczbą ludzi, która przysłała Go wesprzeć. Do zebranych pod komendą powiedział: „Po to Lech Kaczyński odznaczył mnie KrzyŹem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, abym bronił Rzeczypospolitej Polskiej”.

Aleksandra Celej

SOLIDARNOŚĆ

„Oburzeni” – premiera albumu

Dnia 17 listopada 2012 roku, w auli Jana Pawła II w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie – Łagiewnikach, odbyło się spotkanie patriotyczne połączone z uroczystą prezentacją najnowszej książki wydawnictwa „Biały Kruk” – „Oburzeni”. W programie spotkania przewidziano dyskusje na temat „*Ruch oburzonych jako reakcja na stan państwa polskiego*”. Uroczystość rozpoczęła się od modlitwy, którą poprowadził ks. kard. Stanisław Nagy. Na zaproszenie „Białego Kruka” przybyło liczne grono wspaniałych gości. Prof. Piotr Gliński nazwał Ruch Oburzonych mini Solidarnością i podkreślił konieczność pracy wszystkich Polaków, aby dorównał on „Pierwszej Solidarności”. Antoni Macierewicz natomiast powiedział o swoim głębokim wzruszeniu, jakiego doznał tu w Łagiewnikach, odmawiając wspólnie modlitwę „Ojcze Nasz...”. Oceniał, że modlitwa jest naszą tożsamością, a odrodzenie nie byłoby bez niej możliwe. Wspominał również o kłamstwie obecnym w mediach, doceniając jednocześnie rolę w odkłamywaniu rzeczywistości takich mediów jak: Radio Maryja, TV Trwam, Gazeta Polska. Udział w dyskusji wzięli również: p. Ewa Stankiewicz, p. Krzysztof Szczerski oraz p. Adam Bujak.

Aleksandra Celej

Minister Maciej Łopiński w Krakowie

Dnia 24 listopada 2012 roku Stowarzyszenie im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie zorganizowało spotkanie otwarte z ministrem w kancelarii śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, a obecnie posłem na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej i prezesem Stowarzyszenia „*Ruch Społeczny im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego*”, p. Maciejem Łopińskim. Tematem przewodnim było dziedzictwo prezydentury Lecha Kaczyńskiego. W spotkaniu wzięło udział około 100 osób, co należy odczytać jako wielki sukces organizatorów.

Grzegorz Nieradka

Rocznica wybuchu Powstania Listopadowego

Dnia 29 listopada 2012 roku, w kolejną rocznicę wybuchu Powstania Listopadowego, działacze Ligi Obrony Suwerenności, przy współudziale Stowarzyszenia Solidarni 2010 z Krakowa, postanowili wspólnie uczcić tych, którzy

oddali swe życie za Ojczyznę. Podczas uroczystości głos zabrał pełnomocnik LOS, p. Paweł Kukla. W krótkim przemówieniu przypomniał okoliczności narodowego zrywu sprzed 182 lat. Nawiązując do obecnych czasów zwrócił uwagę na potrzebę pamięci o każdym takim wydarzeniu, bowiem w dzisiejszej niszczone są tradycje narodowe i zatracana tożsamość. Uroczystość uświetniła znana krakowska aktorka teatralna, p. Sława Bednarczyk, recytując przepiękny wiersz Artura Oppmana pt. „Grochów”. Na zakończenie obchodów zebrani złożyli kwiaty i zapalili znicze przed mogiłą Powstańców Listopadowych na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie, po czym wspólnie odśpiewano „Warszawiankę”.

Grzegorz Nieradka

Przedpremierowy pokaz filmu „Testament”

Dnia 28 listopada 2012 roku, Stowarzyszenie im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie (we współpracy z Kinem Odkrywców Historii) zorganizowało przedpremierowy pokaz najnowszego filmu p. Marii Dłuzewskiej pt. „Testament”. Po projekcji odbyło się spotkanie z Autorką a także bohaterami filmu: p. Małgorzatą Wassermann i p. Pawłem Kurtyką. Głos zabrali także, zaproszeni przez prezesa Stowarzyszenia – p. Wojciecha Kolarskiego - przedstawiciele mediów: Maria Kolber-Korpal (Stowarzyszenie Doxotronica), Jan Maciejewski („Pressje”), Paweł Rybicki (blogger Rybitzky) i Krzysztof Wołodźko (blogger Consolamentum, "Nowy Obywatel”).

Aleksandra Celej

Cytat miesiąca GKN !

Premier Wielkiej Brytanii David Cameron do premiera Polski Donalda Tuska:
„Rząd Jej Królewskiej Mości stworzył więcej miejsc pracy dla Polaków niż Rząd Polski, dlatego o Ich problemach Rząd Jej Królewskiej Mości będzie mówił głośno i nie zamilknie!”

**Czy chcesz wspomóc
Strefę Wolnego Słowa
w Polsce ? Pytaj
o Gazetę Polską Codziennie
w swoim kiosku.**



Czesław Bielecki w Krakowie

Dnia 8 grudnia 2012 roku, Stowarzyszenie im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie zorganizowało spotkanie otwarte z p. Czesławem Bieleckim – architektem, publicystą i politykiem. W gościnnych murach restauracji „Gruzińskie Chaczapuri” przy ul. św. Anny 4, zgromadziło się kilkadziesiąt osób chcących wysłuchać wykładu zatytułowanego „Wygrać miasto”. Uczestnicy chętnie zabierali głos w dyskusji. Wśród zebranych nie zabrakło uczestników kursu organizowanego przez Stowarzyszenie projektu edukacyjnego „Aktywacja Samorządności”.

Grzegorz Nieradka

A TO JESZCZE PRZED NAMI

Krakowski Klub Wtorkowy zaprasza !

Już jutro, 11 grudnia 2012 roku, o godz. 18.00 w pubie szlacheckim „Sarmacja” przy ul. św. Tomasza 8 w Krakowie, odbędzie się spotkanie z prof. Markiem Barańskim z Instytutu Nauk Historycznych z UKSW w Warszawie. Temat to: „*Początki prawa i ustroju polskiego – co smok wawelski może powiedzieć o stosunku do prawa*”.

Grzegorz Nieradka

Koncert patriotyczny

Dnia 12 grudnia 2012 roku, w przeddzień zbrodniczej decyzji gen. Wojciecha Jaruzelskiego o wprowadzeniu stanu wojennego, Komitet Opieki nad Miejscami Zbrodni Komunizmu zaprasza na koncert patriotyczny zatytułowany „*Myśmy wciąż do niepodległej szli*”. Koncert odbędzie się o godz. 18.00 w Nowohuckim Centrum Kultury przy al. Jana Pawła II 232. Zapraszamy !

Grzegorz Nieradka

Msza św. w intencji Ojczyzny i Marsz Pamięci

Region Małopolski NSZZ „Solidarność” serdecznie zaprasza do uczestnictwa we wspólnej modlitwie w intencji Ojczyzny i Ofiar stanu wojennego w 31. rocznicę jego wprowadzenia. Msza św. w Bazylice Mariackiej w Krakowie odbędzie się **dnia 13 grudnia 2012 roku o godz. 17:00**. Po zakończeniu Mszy św. nastąpi przemarsz pod Krzyż Katyński, gdzie ogłoszone zostaną przemówienia, złożone kwiaty i zapalone znicze.

Grzegorz Nieradka

Marsz Pamięci o Ofiarach stanu wojennego

Dnia 13 grudnia 2012 roku, o godz. 19.00 spod Krzyża Katyńskiego na placu im. ojca Adama

Studzińskiego wyruszy Krakowski Marsz Pamięci upamiętniający Ofiary Stanu Wojennego w 31. rocznicę jego wprowadzenia. Organizatorem marszu są Małopolscy Patriotci oraz Młodzież Wszechpolska. Zapraszamy !

Aleksandra Celej

Spotkanie z prof. Andrzejem Nowakiem

Dnia 14 grudnia 2012 roku, o godz. 16.30 w księgarni Naszego Dziennika przy ul. Starowiślniej 49 odbędzie się spotkanie z prof. A. Nowakiem, podczas którego autor będzie podpisywał swoje książki - wśród nich „Strachy i lachy” oraz „Czas walki z Bogiem”. Zapraszamy !

Aleksandra Celej

Wieczór autorski: o wierze, poezji, patriotyzmie...

Dnia 16 grudnia 2012 roku o godz. 19.00, Podziemny Salon Artystyczno-Literacko-Muzyczny przy Kościele pw. Matki Bożej Różańcowej w Krakowie-Piaskach Nowych (ul. Nowosądecka 41) zaprasza na wieczór autorski Miry Kuś, poetki (SPP). Spotkanie odbędzie się w sali Domu Parafialnego, a poprowadzi je dr Marek Mariusz Tytko z UJ. Wstęp wolny. Dojazd: tramwajami nr 6, 7, 50, autobusami nr 164, 174, 204, 244, przystanek: Piaski Nowe.

dr Marek Mariusz Tytko

XXXIII Miesięcznica Tragedii Smoleńskiej

Dnia 10 stycznia 2013 roku, o godz. 16:30 w Archikatedrze Wawelskiej zostanie odprawiona Msza Święta w intencji śp. Pary Prezydenckiej – Marii i Lecha Kaczyńskich oraz Wszystkich Ofiar Tragedii Smoleńskiej. Po Mszy Świętej odbędzie się Marsz Pamięci pod Krzyż Katyński, modlitwa oraz dziewiąty z wykładów „*O Polsce przy Krzyżu*”. **Prosimy Państwa o zabranie ze sobą flag narodowych.**

Mirosław Boruta

GRZEGORZ NIERADKA - FELIETON

„Naród o najważniejszych osobach w państwie”

- Tusk do Berlina, czeka rodzina!

„Polskość to nienormalność”. Te słowa premiera najdobitniej obrazują stosunek Donalda Tuska do Polski i Polaków. Nic zatem dziwnego, że tak wielu ludzi uważa, iż Tuskowi bliżej raczej do Niemiec niż do Polski. Ja pomijam tu słynną

niegdyś i dziś jeszcze żywą historię o „dziadku z Wehrmachtu”, bo należy pamiętać, że nie za zasługi dziadka dla III Rzeszy Angela Merkel przyznała już chyba wszystkie niemieckie odznaczenia „polskiemu” premierowi. Zaobserwowałem jednak, że Tusk od pewnego czasu stanął w rozkroku. Hasło z tegorocznego Marszu Niepodległości „Anodina, Anodina, to Donalda jest dziewczyna” wskazuje, że po pamiętnej „wpadce” obojga kochanków musieli oni zawrzeć przymusowe małżeństwo. Czy podwójne życie premiera zakończy się bolesnym szpagatem? Bo jak długo można stać w rozkroku?

- Komorowski do Moskwy!

No właśnie. Tutaj z pomocą naszemu premierowi przychodzi partyjny do niedawna kolega. On nie ma (i zdaje się nigdy nie miał) żadnych wątpliwości jaki obrać kierunek. Raz szybciej, to znów wolniej, ale zawsze dzielnie maszeruje na Wschód. O umiłowaniu tamtejszych „zwyczajów” i metod rządzenia zaświadczył już nie raz. Jak wiemy, na zachodnich salonach nie wypada zbyt dobrze. A to posądzi Michele Obamę o zdradę męża podczas oficjalnej wizyty w USA, a to chwyci za kieliszek nieswojego szampana, to znów podczas prywatnej audyencji u papieża usiadzie, gdy ojciec święty jeszcze stoi. Wytykano mu błędy, zarzucano brak wyczucia i kultury. Sytuacja w gruncie rzeczy podobna jak w przypadku Wałęsy. I finał również ten sam, bo w końcu obaj uznali, że cywilizacja zachodnia to nie dla nich i ostatecznie obrali kierunek wschodni. Komorowski radykalnie ograniczył wolność zgromadzeń, usunął Krzyż Pamięci z Krakowskiego Przedmieścia, przesądził o wydarzeniach z 10 kwietnia 2010 już w kilka tygodni po tragedii. Wałęsa natomiast zapowiedział, że gdyby był u władzy kazałby pałować związkowców z „Solidarności”, którzy zablokowali Sejm, a Ofiary Smoleńska pogrzebałby we wspólnej mogile. Ot taki chichot historii. Obaj czerwoni, ale żeby chociaż ze wstydu...

Grzegorz Nieradka

**Więcej informacji na stronie naszego
społeczno – kulturalnego portalu
Kraków Niezależny !!!**

www.krakowniezalezny.pl



**TUTAJ JESTEŚMY, TUTAJ DZIAŁAMY –
PRZYŁĄCZ SIĘ !!!**

Klub Krakowski Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki – spotkania odbywają się w każdą środę o godz. 17.00 w restauracji „Gruzińskie Chaczapuri” przy ul. św. Anny 4 w Krakowie.

Klub Krakowski Gazety Polskiej w Nowej Hucie – spotkania odbywają się w każdy czwartek o godz. 17.30 w Kościele pw. św. Józefa na osiedlu Kalinowym 5 w Krakowie.

Stowarzyszenie im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie – po informacji zapraszamy do biura posła na Sejm RP p. Andrzeja Dudy przy ul. Brackiej 15 w Krakowie.

Krakowski Klub Wtorkowy – spotkania odbywają się w każdy wtorek o godz. 18.00 w pubie szlacheckim „Sarmacja” przy ul. św. Tomasza 8 w Krakowie.

Kino Odkrywców Historii – cotygodniowe projekcje filmowe odbywają się w każdą środę o godz. 19.00 w sali kinowej YMCA Polska przy ul. Krowoderskiej 8 w Krakowie.

Księgarnia Gazety Polskiej – Kraków, ul. Jagiellońska 11. **Tel. 502-534-343.**

Godziny otwarcia:

Poniedziałek: 11.00 – 18.00
Wtorek: 11.00 – 18.00
Środa: 11.00 – 17.00
Czwartek: 11.00 – 17.00
Piątek: 11.00 – 18.00

Po wcześniejszym kontakcie telefonicznym istnieje możliwość odbioru książek w sobotę. Zapraszamy !

**SATYRA NIE DO ŚMICHU - RYSUJE VITEK
SKONIECZNY**

**- TUSEK SZUKA JAKIEGOŚ
STOŁKA W UNII ...**

**- POWINIEN DOSTAĆ
CAŁĄ ŁAWĘ... OSKARŻONYCH
W MIĘDZYNARODOWYM
TRYBUNALE W HADZE !**



Witold Kasperczyk 2012 pami. Andrzej Duda, RP



www.pomniksmolensk.pl